
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uitvoering van dit 
besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Algemene Rekenkamer, de Raad van toezicht en 
de directie van het Algemeen burgerlijk pensioenfonds en de Raad van toe
zicht en de directie van het Spoorwegpensioenfonds.

Soestdijk, 21 februari 1978
J uliana

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
H. Wiegel

Uitgegeven de drieëntwintigste maart 1978

De Minister van J ustitie a.i., 
H. Wiegel

105

Besluit van 21 februari 1978, houdende wijziging van het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement (Stb. 1931,248) 
en het Arbeidsovereenkomstenbesluit (Stb. 1931,354)

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 27 okto
ber 1977, nr. AB 77/U 1594, Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneels
beleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële Ar
beidsvoorwaarden, Afdeling Algemene en J uridische Zaken;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van de Ambtenaren
wet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 30 november 1977, nr. 9);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 

14 februari 1978, nr. AB 77/1984, Directoraat-Generaal voor Overheidsperso
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële 
Arbeidsvoorwaarden, Afdeling Algemene en J uridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Na artikel 74 van het Algemeen Rijksambtenarenreglement wordt een 
nieuw artikel, 75, ingevoegd, luidende:

Aan de ambtenaar, die dat wenst, kunnen bepaalde studiefaciliteiten wor
den verleend, indien naar het oordeel van het bevoegd gezag het belang van 
de dienst met de desbetreffende studie wordt gediend. Ter zake worden de 
door Onze Minister van Binnenlandse Zaken vastgestelde nadere regels in 
acht genomen.

ARTIKEL II

Na artikel 46b van het Arbeidsovereenkomstenbesluit1 wordt een nieuw 
artikel, 47, ingevoerd, luidende:

Staatsblad 1978 104,105 2



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 

27 juli 1977, Stb.467.

Aan de werknemer, die dat wenst, kunnen bepaalde studiefaciliteiten wor
den verleend, indien naar het oordeel van het bevoegd gezag het belang van 
de dienst met de desbetreffende studie wordt gediend. Ter zake worden de 
door Onze Minister van Binnenlandse Zaken vastgestelde nadere regels in 
acht genomen.

ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
waarop het in het Staatsblad wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 21 februari 1978

J uliana

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
H. Wiegel

Uitgegeven de drieëntwintigste maart 1978

De Minister van J ustitie a.i., 
H. Wiegel

Staatsblad 1978 105 3


